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Miljøvenlig brugeroplevelse i fitness dk 
 
Nyt design, optimal beliggenhed og klimavenlige løsninger har været omdrejningspunktet for 
udformningen af to nye fitness dk centre i Herlev Bymidte og City 2 i Taastrup, der begge åbner 
omkring årsskiftet. 
 
CSR – ”Corporate Social Responsibility” er i mange virksomheder blot et buzzword, men i fitness dk er 
det et område der arbejdes målrettet med. Adm. direktør i fitness dk Line Saletta udtaler: ”Der er 
mange måder at udvise social ansvarlighed på. Et af de områder vi har arbejdet med i 2011 har været 
at øge fokus på de sundhedsmæssige aspekter af træning igennem vores samarbejde med 
Hjerteforeningen. Et andet område har været energioptimering dvs. at reducere vores energiforbrug. 
Vi har eksempelvis udskiftet alle lyskilder i alle vores centre og dermed opnået en reduktion af el-
forbruget på belysning på op mod 80 procent”.  
 
Optimal brugeroplevelse 
Når nye centerplaceringer udvælges er der mange forhold, der skal tages højde for. Line Saletta 
uddyber: ”Vi ved at vores medlemmer har meget at se til, og derfor forsøger vi at gøre det så nemt 
som muligt at få tid til træning i en travl hverdag. Begge centre er således placeret tæt på gode 
indkøbsmuligheder, gode parkeringsforhold og tæt på offentlig transport. Huslejen er dyrere på de 
gode placeringer, men vi ved at disse forhold betyder meget for vores medlemmer”. 
  
Hver en kvadratmeter i de nye fitness dk centre har været nøje gennemtænkt i forhold til 
brugeroplevelsen og miljøet. Mette Folkmann, der er den ansvarlige arkitekt bag udviklingen af de 
nye centre udtaler: ”Vi besluttede fra starten at prioritere brugeroplevelsen og samtidig reducere 
klimabelastningen. Og med 40 centre i kæden er der megen viden at trække på”, fortæller arkitekten, 
og fortsætter: ”Basalt set handler det om at skabe nogle inspirerende og motiverende rammer med 
fokus på udfordring og velvære. Det fysiske indeklima som luft, lys og temperatur er i fokus, men også 
design, altså oplevelsen af rummet, er brugt til at skabe et motiverende træningsmiljø” tilføjer 
arkitekten, der særligt glæder sig til at kunne præsentere de nye lækre badeforhold og det 
afslappende lounge område, som den perfekte start og afslutning på en god træningsoplevelse.    
 
Den gode samvittighed 
Teknisk chef i fitness dk Boaz Kopenhagen er rigtig godt tilfreds med resultatet. ”Det har været 
motiverende at få lov til at vælge de klimavenlige løsninger, der som regel er dyrere at installere frem 
for de mere traditionelle løsninger, der typisk vælges i fitness centre. Når de klimavenlige løsninger 
tillige er en god forretning fordi de tjener sig selv hjem i form af lavere energiforbrug og længere 
levetid giver det rigtig god mening at vælge disse”, siger Boaz Kopenhagen. 

 

 
Fakta om fitness dk:  
fitness dk er markedsleder i Danmark med 40 fitness- og velværecentre fordelt i hele landet og ca. 2.200 
medarbejdere. fitness dk ejes af PSE A/S og er medlem af brancheorganisationen DFHO samt Anti-doping 
Danmark.  
Yderligere presseinformation fås hos PR-medarbejder Anne-Mette Bykær Lunde på 41649472. 


